

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE HOSPICIUM "ŚWIATŁO"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo KUJAWSKO-POMORSKIE	Powiat TORUŃ
Gmina TORUŃ	Ulica UL. CERAMICZNA	Nr domu 3	Nr lokalu
Miejscowość TORUŃ	Kod pocztowy 87-100	Pocztą TORUŃ	Nr telefonu 534331433
Nr faksu	E-mail stowarzyszeniehospicjumswiatlo@gmail.com	Strona www www.stowarzyszenie-hospicjum-swiatlo.pl	

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2011-03-25		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2014-11-14		
5. Numer REGON	34089051300000	6. Numer KRS	0000381984
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Dorota Żabińska	Prezes Zarządu	TAK
	Tomasz Szczechowski	Wiceprezes Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Małgorzata Marzec	Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej	TAK
	Iwona Józefowicz	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK

Zm

9. Cele statutowe organizacji (Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)	1. Celami głównymi Stowarzyszenia są: a) działalność charytatywna na rzecz osób cierpiących na nieuleczalne choroby, niepełnosprawnych, chorych długoterminowo oraz ich rodzin; b) udzielanie osobom wypisanym w pkt. 3 § 3 niniejszego statutu wsparcia w zakresie opieki medycznej, psychologicznej, duchowej i socjalnej przystosowanej do ich szczególnych potrzeb; c) udzielanie pomocy rodzinom osób ciężko chorych w sprawowaniu opieki nad chorym; d) działalność na rzecz rodzin przeżywających kryzys żałoby; e) udzielanie pomocy w rozwiązywaniu innych problemów związanych z chorobą; 2. Celami szczegółowymi Stowarzyszenia są: a) pomoc społeczna obejmująca pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób; b) działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym; c) działalność charytatywna; d) ochrona i promocja zdrowia; e) działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn; f) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; g) działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży; h) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej; i) udzielanie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego; j) działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami; k) promocja i organizacja wolontariatu; l) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym; m) przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, włączenie społeczne; n) przeciwdziałanie ubóstwu i dyskryminacji społecznej; o) wspieranie oddolnych inicjatyw społecznych; p) działalność na rzecz osób z niepełnosprawnościami; q) działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym; r) działalność na rzecz nauki, edukacji, rozwoju, oświaty i wychowania; s) działalność na rzecz przeciwdziałania bezrobociu, promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób wchodzących na rynek pracy, osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy; t) działalność na rzecz ochrony środowiska; u) działalność na rzecz poprawy stanu zdrowia, w tym promowanie nawyków zdrowego stylu życia.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji (Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)	

Stowarzyszenie realizuje swoje cele poprzez:

1. pomoc rzeczową i finansową dla chorych w terminalnym okresie choroby;
2. pomoc społeczną i edukacyjną chorym i członkom ich rodzin;
3. wypożyczanie sprzętu medycznego;
4. organizowanie oraz udział w zjazdach, sympozjach, kursach, szkoleniach z zakresu opieki paliatywnej i długoterminowej;
5. prowadzenie badań naukowych z zakresu opieki paliatywnej, długoterminowej oraz nad osobami długotrwale unieruchomionymi i niepełnosprawnymi;
6. informowanie społeczeństwa o swojej działalności poprzez współpracę z prasą, radiem, telewizją oraz własną działalność wydawniczą;
7. propagowanie idei i metod opieki nad ludźmi ciężko chorymi i osamotnionymi, zwłaszcza znajdującymi się w końcowym okresie życia;
8. pozyskiwanie środków finansowych i rzeczowych dla realizacji celów Stowarzyszenia;
9. organizowanie zbiórek pieniężnych na rzecz Stowarzyszenia;
10. pozyskiwanie funduszy publicznych;
11. podnoszenie materialnego, psychicznego i duchowego komfortu życia pacjentów wymagających opieki paliatywnej, długoterminowej, osób długotrwale unieruchomionych i niepełnosprawnych oraz osób osieroconych;
12. prowadzenie naboru i szkolenie wolontariuszy;
13. szkolenie pracowników opieki paliatywnej i długoterminowej;
14. organizację i dofinansowywanie wyjazdów integracyjnych personelu, wolontariuszy oraz sympatyków Stowarzyszenia Hospicjum „Światło”;
15. działalność wydawniczą, gromadzenie i rozpowszechnianie materiałów szkoleniowych, informacyjnych i literatury naukowej z dziedziny opieki paliatywnej oraz długoterminowej;
16. organizowanie imprez kulturalnych, rozrywkowych, turystycznych i sportowych;
17. współpracę z osobami fizycznymi i prawnymi, organami administracji państwowej oraz organizacjami pozarządowymi postanowien w zakresie realizacji postanowień Statutu;
18. inne formy działalności Stowarzyszenia umożliwiające skuteczną realizację celów Stowarzyszenia;
19. prowadzenie domu dziennego pobytu dla seniorów oraz osób niepełnosprawnych;
20. udzielanie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego;
21. działalność i edukacja na rzecz ekologii i ochrony środowiska.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

OPIS GŁÓWNYCH DZIAŁAŃ PODJĘTYCH PRZEZ SHS w 2024 r.

Misją organizacji jest troska o godność człowieka w kryzysie choroby.

Do głównych działań podjętych przez organizację w minionym roku należy zaliczyć:

- 1) prowadzenie Dziennego Pobytu dla seniorów, osób chorych onkologicznie, niepełnosprawnych, w ramach którego realizowano m.in.: zajęcia z aktywizacji fizycznej, tańca, wyjścia kulturalne, terapię zajęciową, rozmowy na temat samorealizacji, itd.; finansowany ze środków własnych Stowarzyszenia Hospicjum "Światło";
- 2) projekt pn. Centrum Opieki Domowej przy Stowarzyszeniu Hospicjum „Światło” – edycja 2024 mający na celu wsparcie osób niesamodzielnych/z niepełnosprawnościami poprzez rozwój niestacjonarnych usług opiekuńczych i specjalistycznych w miejscu ich zamieszkania; dofinansowany ze środków Gminy Miasta Torunia oraz Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego;
- 3) projekt pn. Integracyjny Klub Seniora adresowany do osób w wieku emerytalnym mający na celu integrację i aktywizację jego uczestników poprzez podnoszenie aktywności społecznej, kulturalnej i prozdrowotnej; dofinansowany ze środków Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego;
- 4) projekt pn. Miasto, wieś czy las – przyroda jest wokół nas adresowany do seniorów skupionych w Pobycie Dziennym Stowarzyszenia Hospicjum "Światło". Celem działania było podnoszenie poziomu świadomości ekologicznej oraz kształtowanie właściwych postaw wobec środowiska. Projekt dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu;
- 5) projekt p.n.: Zdrowie bez Recepty adresowany do osób z niepełnosprawnościami, które z uwagi na ograniczenia finansowe i organizacyjne nie miały szansy na zwiększenie wiedzy w zakresie zdrowego stylu życia. Działanie miało charakter edukacyjno-profilaktyczny, ukierunkowano je na minimalizowanie czynników ryzyka chorób cywilizacyjnych oraz na nabycie umiejętności wspierających zdrowie psychiczne;
- 6) projekt pn. Centrum Wsparcia i Opieki przy Stowarzyszeniu Hospicjum „Światło” mający na celu wsparcie osób niesamodzielnych/z niepełnosprawnościami poprzez rozwój niestacjonarnych usług opiekuńczych i specjalistycznych w miejscu ich zamieszkania; dofinansowany ze środków Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego;
- 7) wsparcie rzeczowe i finansowe – pomoc rodzinom borykającym się z kryzysem choroby poprzez przekazywanie środków pielęgnacyjnych, opatrunków, pampersów, paczek żywnościowych;
- 8) wizyta studyjnej dla młodzieży i nauczycieli szkół ponadpodstawowych z Portugalii i Hiszpanii celem przedstawienia dobrych praktyk w wolontariacie na rzecz osób starszych oraz z niepełnosprawnościami;
- 9) Koncert Charytatywny „Natałka Innym”;
- 10) przygotowanie dokumentacji do oferty projektu w ramach naboru z działania 6.8 Inwestycje w infrastrukturę społeczną, schemat: Inwestycje w infrastrukturę na potrzeby usług skierowanych do osób z niepełnosprawnościami w programie Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027;
- 11) akcja "Przybij piątkę";
- 12) akcja "I Ty możesz zostać Świętym Mikołajem" - przygotowanie paczek bożonarodzeniowych dla dzieci osieroconych;
- 13) prowadzenie strony internetowej i facebook'a.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☒ województwo
	☐ gmina	☐ kilka województw
	☐ kilka gmin	☐ cały kraj
	☐ powiat	☐ poza granicami kraju
	☐ kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	250	
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)		Osoby prawne	0	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	Nie dotyczy.			

Eur

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Pomoc społeczna bez zakwaterowania dla osób w podeszłym wieku i osób niepełnosprawnych. Pomoc rzeczowa i finansowa udzielana chorym w kryzysie choroby, m.in.: refundacja zakupu leków i specjalistycznych opatrunków osobom borykającym się z kryzysem choroby, znajdującym się w trudnej sytuacji finansowej. Pomoc rodzinom osób znajdującym się w sytuacji kryzysu choroby oraz wyrównanie szans tych rodzin, m.in.: poprzez realizację zadań publicznych pn.: Centrum Opieki Domowej przy Stowarzyszeniu Hospicjum „Światło” – edycja 2024, Zdrowie bez recepty czy Centrum Wsparcia i Opieki przy Stowarzyszeniu Hospicjum „Światło”. W ramach realizacji zadań w domach chorych przeprowadzono indywidualne warsztaty/szkolenia dla osób z niepełnosprawnościami oraz ich rodzin, prowadzone kolejno przez opiekuna medycznego, fizjoterapeutę, psychologa.	88.10.Z	180 708,99 zł
2	działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym	Działalność pozostałych organizacji członkowskich, gdzie indziej niesklasyfikowana. Prowadzenie Dziennego Pobytu dla seniorów, osób chorych onkologicznie, niepełnosprawnych, w ramach którego realizowano m.in.: zajęcia z aktywizacji fizycznej, tańca, wyjścia kulturalne, terapię zajęciową, rozmowy na temat samorealizacji, itd. Wsparcie osób w wieku emerytalnym podjęto również poprzez realizację zadania publicznego p.n.: Integracyjny Klub Seniora. Celem działania była integracja i aktywizacja jego uczestników poprzez podnoszenie ich aktywności społecznej, kulturalnej i prozdrowotnej.	94.99.Z	32 813,90 zł

3	działalność charytatywnej	Działalność pozostałych organizacji członkowskich, gdzie indziej niesklasyfikowana. Organizacja koncertu charytatywnego „Natałka Innym”. Wydarzenie ma charakter cykliczny, jego pierwsza edycja została zrealizowana w 2014 roku. Koncert jest wspomnieniem wyjątkowej osoby - Natalii, młodej, pięknej i utalentowanej dziewczyny, która zmagająca się z ciężką chorobą nowotworową. Jest także szansą na zwrócenie uwagi lokalnej społeczności na osoby niepełnosprawne, niesamodzielne, chore i będące u kresu życia, na ich potrzeby i problemy. Dzięki wsparciu Hotelu Ambasada w Krobii pod Toruniem udział w tym w wydarzeniu wzięły już setki osób, wspierając tym samym podopiecznych Stowarzyszenia Hospicjum „Światło”.	94.99.Z	20 411,96 zł
---	---------------------------	--	---------	--------------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	734 221,55 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	728 908,61 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	453,70 zł

201

e) pozostałe przychody		4 859,24 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		369 615,10 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		170 346,90 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	150 348,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	19 998,90 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		188 946,61 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	90,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	65 696,61 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	123 160,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		5 312,94 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		369 615,10 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		248 526,78 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	180 708,99 zł
2	działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym	32 813,90 zł
3	działalność charytatywna	20 411,96 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	591 287,44 zł	248 526,78 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	452 567,42 zł	248 526,78 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	24 184,35 zł	
e) koszty administracyjne	114 535,56 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	0,11 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	276 341,19 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☒ z podatku od nieruchomości ☒ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	0,00 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie	

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)		0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)		0,00 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)		11 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		10 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		4 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	4 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		224 977,62 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	0,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	224 977,62 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		224 977,62 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	224 977,62 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		2 848,35 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		2 040,62 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	8 306,77 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	4 800,00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	535 000,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>	

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Centrum Opieki Domowej przy Stowarzyszeniu Hospicjum „Światło” – edycja 2024	Cel ogólny zadania publicznego: wsparcie osób niesamodzielnych, z niepełnosprawnościami poprzez rozwój niestacjonarnych usług opiekuńczych i specjalistycznych w miejscu ich zamieszkania. Cele szczegółowe zadania publicznego: - podniesienie kompetencji opiekunów faktycznych; - wsparcie psychologiczne w pełnieniu funkcji opiekuna faktycznego; - wzrost wiedzy w zakresie opieki długoterminowej i potrzeb osób z niepełnosprawnościami, a przede wszystkim potrzeb opiekunów nieformalnych (faktycznych);	Gmina Miasta Toruń	64 000,00 zł
2	Centrum Opieki Domowej przy Stowarzyszeniu Hospicjum „Światło” – edycja 2024	Cel ogólny zadania publicznego: wsparcie osób niesamodzielnych, z niepełnosprawnościami poprzez rozwój niestacjonarnych usług opiekuńczych i specjalistycznych w miejscu ich zamieszkania. Cele szczegółowe zadania publicznego: - podniesienie kompetencji opiekunów faktycznych; - wsparcie psychologiczne w pełnieniu funkcji opiekuna faktycznego; - wzrost wiedzy w zakresie opieki długoterminowej i potrzeb osób z niepełnosprawnościami, a przede wszystkim potrzeb opiekunów nieformalnych (faktycznych);	Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego	28 000,00 zł

3	Integracyjny Klub Seniora	- integracja i aktywizacja społeczna osób w wieku emerytalnym; - zwiększenie aktywności społecznej osób w wieku emerytalnym; - rozwinięcie i podtrzymanie umiejętności niezbędne do samodzielnego funkcjonowania w środowisku życia, - rozwój kompetencji w sferze fizycznej jak i psychicznej; - nabycie i rozwinięcie umiejętności radzenia sobie w trudnej sytuacji (np niepełnosprawności, choroby, itp.); - nabycie i rozwinięcie umiejętności i dbania o swój dobrostan psycho-fizyczny;	Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego	9 000,00 zł
4	Zdrowie bez Recepty	- minimalizowanie czynników ryzyka chorób cywilizacyjnych wśród osób z niepełnosprawnościami; - upowszechnienie wiedzy na temat zdrowia psychicznego i jego uwarunkowań; - nabycie umiejętności wspierających zdrowie psychiczne; - kształtowanie postaw sprzyjających zdrowiu psychicznemu; - upowszechnienie wiedzy na temat radzenia sobie z czynnikami zagrażającymi utrzymaniu dobrej kondycji i zdrowia;	Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego	40 848,00 zł
5	Centrum Wsparcia i Opieki przy Stowarzyszeniu Hospicjum „Światło”	- prowadzenie indywidualnych zajęć mających na celu nabywanie, rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania osób niepełnosprawnych; - wsparcie osób niesamodzielnich z powodu niepełnosprawności i przewlekłych chorób poprzez organizację indywidualnych zajęć w miejscu zamieszkania;	Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego	8 500,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe

☒ Tak

☐ Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Miasto, wieś czy las – przyroda jest wokół nas	- podniesienie poziomu świadomości ekologicznej społeczeństwa województwa kujawsko-pomorskiego; - kształtowanie właściwych postaw człowieka wobec środowiska przez edukację, informowanie i promocję w dziedzinie ochrony środowiska; - aktywizacja społeczna – budowanie społeczeństwa obywatelskiego w obszarze ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju;	Wojewódzki Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu	19 998,90 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
----	--------------------	-----------------

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego

☐ Tak
☒ Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Nie dotyczy.

24

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Dorota Żabińska Prezes Zarządu Stowarzyszenia Hospicjum "Światło"	Data wypełnienia sprawozdania	28.03 2025
--	---	-------------------------------	------------

STOWARZYSZENIE HOSPICJUM
"ŚWIATŁO" Toruń
PREZES
Dorota Żabińska